PREF;IIURÀ CE

Decreto N". 019/2021 Riacho de Santana/RN, 08 de outubro de 2021.

DECRETA PONTO FÂCI]LTAITYO NÂ
ADMIMSTRAÇÃO DIRETÂ DO
MI]NICÍPIO DA RIACEO DE SÂ}TTANA.

Exoosicão de Motivos

Considerando, as atribuições inerentes ao cargo de Prefeifo Mrmicipal, atribúdas pala
Constituição Federal, Constituição Estadual e ki Orgânica do Mmicípio;

Considerando, que dentre essas atribúções eská a competência para organizar o sêrviço
público municipal, sendo, pois coosectáio da autoaomia arlministrativa disposta no Art.
30, I, da Constituição Federal;

Considerando, a Portaria n" 430, de 30 de dezembro de 2020, do Governo Federal, que
divulga os rlias ds feriados nacionais e estabelecidos os dias de Ponto Facultativo no ano
de2021:

Considerando que no dà 12 de oúubro de 2021 é feriado nacional, dia da padroeira do
Brasil, Nossa Senhora Aparecida;

Considerando, portanto, todo o exposto O EXCELENTÍSSMO SENHOR DAVI
CASSIO FERNANDES DA SILVÀ PREFEITO MUNICIPÁI DO R]ACHO DE
SANTANA/RN, no uso de suas atribúções legais e com írmpaÍo na IÉi Orgânica
Muicipal,

RESOLVE:

Ârt 1". Considerar ponto facultativo nas repartições públicas muaicipais no dia II de
outubro de 2021 .

Árâ 2". Este Deseto entr:a em vigor na data de sua publicaçâo.

Gúinete do Prefeito do Mmicipal de Riacho de Santma./RN, em 08 de outubro de 2021.

n ; ,- /t
/, t ll '4 tt/

D^ iÁ/!""t ",M,t6 .k"fl v' -
prefeito Municipalpou,.-

- t.: . A s,lyt
cpEoeü ái" :i.oo

Ruar Manoel de Souza Lima no 350, Centro CEP: 59987'000, Fone/Fax: (84) 3387-0054
Email: ascomrjachodêsantana@gmail.com CNPJ: 08.357.634/0001 -08